
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 정보법무담당관실 ~ 정보법무담당관실

부서: 정보법무담당관실
정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역정보화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

정보법무담당관실 2,168,532 2,249,372 △80,840

국             50,482

도             76,418

시          2,041,632

지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행
정)

2,107,532 2,198,772 △91,240

국             50,482

도             76,418

시          1,980,632

지역정보화 추진 138,596 143,403 △4,807

국              5,280

도             17,585

시            115,731

공무원정보화 교육 43,155 47,400 △4,245

201 일반운영비 41,155 45,400 △4,245

01 사무관리비 41,155 45,400 △4,245

  ◎일반수용비                 4,000

  ◎위탁교육비                26,355

  ◎운영수당                10,800

  4,000,000원

  26,355,000원

  10,800,000원

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

  ◎공무원 정보 지식인대회 시상                 2,000

    ㅇ최우수                   500

    ㅇ우수                   300

    ㅇ장려                   200

    ㅇ참가상                 1,000

  500,000원

  300,000원

  200,000원

  1,000,000원

지역정보화사업 지원 23,191 62,003 △38,812

202 여비 20,191 19,003 1,188

01 국내여비 20,191 19,003 1,188

  ◎관외출장여비                20,191  20,191,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ◎지역정보화사업 업무추진                 2,000

  ◎송무 및 자치입법 업무추진                 1,000

  2,000,000원

  1,000,000원

도민정보화 교육 운영 9,000 9,000 0

도              3,000

시              6,000

301 일반보상금 9,000 0 9,000

도              3,000

시              6,000

12 기타보상금 9,000 0 9,000

  ◎시민정보화교육 강사료                 9,000  9,000,000원
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부서: 정보법무담당관실
정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역정보화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,000

시              6,000

정보화마을 활성화 지원 15,000 15,000 0

도              5,000

시             10,000

201 일반운영비 5,000 6,000 △1,000

도              2,000

시              3,000

01 사무관리비 5,000 6,000 △1,000

  ◎정보화마을 활성화                 5,000  5,000,000원

도              2,000

시              3,000

301 일반보상금 5,000 5,000 0

도              1,500

시              3,500

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

  ◎정보화마을 활성화                 4,000  4,000,000원

도              1,000

시              3,000

12 기타보상금 1,000 1,000 0

  ◎정보화마을 활성화                 1,000  1,000,000원

도                500

시                500

405 자산취득비 5,000 4,000 1,000

도              1,500

시              3,500

01 자산및물품취득비 5,000 4,000 1,000

  ◎정보화마을 활성화                 5,000  5,000,000원

도              1,500

시              3,500

정보화마을 프로그램 관리자 육성 15,500 0 15,500

국              5,280

도              3,960

시              6,260

307 민간이전 15,500 0 15,500

국              5,280

도              3,960

시              6,260

02 민간경상보조 15,500 0 15,500

  ◎정보화마을 프로그램 관리자 육성 지원
               15,500      15,500,000원

국              5,280

도              3,960

시              6,260

농어촌 광대역가입자망 구축 18,750 0 18,750

도              5,625

시             13,125
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부서: 정보법무담당관실
정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역정보화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 18,750 0 18,750

도              5,625

시             13,125

02 민간대행사업비 18,750 0 18,750

  ◎농어촌 광대역가입자망 구축                18,750  18,750,000원

도              5,625

시             13,125

시민정보화 교육 14,000 10,000 4,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

  ◎일반수용비                 4,000  4,000,000원

301 일반보상금 10,000 10,000 0

12 기타보상금 10,000 10,000 0

  ◎시민정보화 교육 강사료                10,000  10,000,000원

정보ㆍ통신망 확충 및 고도화 1,771,210 1,853,329 △82,119

국             45,202

도             52,150

시          1,673,858

전산 및 보안시스템 운영 311,000 249,100 61,900

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

  ◎일반수용비                10,000

  ◎급량비                 3,000

  10,000,000원

  3,000,000원

207 연구개발비 30,000 73,100 △43,100

02 전산개발비 30,000 73,100 △43,100

  ◎내부업무용 웹하드 프로그램 도입
               30,000      30,000,000원

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

  ◎전산실 환경개선                 5,000  5,000,000원

402 민간자본이전 150,000 100,000 50,000

02 민간대행사업비 150,000 100,000 50,000

  ◎전산시스템 및 보안장비 유지보수
              150,000      150,000,000원

403 자치단체등자본이전 58,000 63,000 △5,000

02 공기관등에대한대행사업비 58,000 63,000 △5,000

  ◎시군구 행정정보 전산장비 유지보수
               58,000      58,000,000원

405 자산취득비 55,000 0 55,000

01 자산및물품취득비 55,000 0 55,000
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부서: 정보법무담당관실
정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보ㆍ통신망 확충 및 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎웹 방화벽 업그레이드 장비도입
               25,000

  ◎내부업무용 웹하드 장비도입                30,000

      25,000,000원

  30,000,000원

통신시스템 운영 531,087 526,947 4,140

101 인건비 22,467 21,947 520

04 기간제근로자등보수 22,467 21,947 520

  ◎교환실 운영                22,467

    ㅇ인부임                15,919

    ㅇ주차수당                 3,282

    ㅇ연차수당                   769

    ㅇ국민연금등 4대보험료                 2,497

  34,910원*2명*228일

  34,910원*2명*47일

  34,910원*2명*11일

  19,201,000원*13%

201 일반운영비 456,300 455,000 1,300

01 사무관리비 6,300 5,000 1,300

  ◎일반수용비                 6,300  6,300,000원

02 공공운영비 450,000 450,000 0

  ◎공공요금및제세               400,000

  ◎시설장비유지비                50,000

  400,000,000원

  50,000,000원

402 민간자본이전 52,320 50,000 2,320

02 민간대행사업비 52,320 50,000 2,320

  ◎통신시스템 유지보수                52,320  52,320,000원

정보통신시설 환경개선 240,400 177,200 63,200

405 자산취득비 240,400 112,000 128,400

01 자산및물품취득비 240,400 112,000 128,400

  ◎노후 전화기 교체                10,000

  ◎네트워크 암호화(VPN)장비 교체
               70,400

  ◎인터넷망 정보 보안 통합관제센터 구축
              160,000

  10,000,000원

      70,400,000원

      160,000,000원

무인민원발급기 확대 구축 43,000 43,000 0

201 일반운영비 18,000 18,000 0

01 사무관리비 18,000 18,000 0

  ◎일반수용비                18,000  18,000,000원

405 자산취득비 25,000 25,000 0

01 자산및물품취득비 25,000 25,000 0

  ◎무인민원발급기 설치                25,000  25,000,000원

업무용 PC 및 S/W 구입 292,000 430,000 △138,000

201 일반운영비 5,000 55,000 △50,000

02 공공운영비 5,000 5,000 0

  ◎시설장비유지비                 5,000  5,000,000원
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부서: 정보법무담당관실
정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보ㆍ통신망 확충 및 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 287,000 300,000 △13,000

01 자산및물품취득비 287,000 300,000 △13,000

  ◎일반업무용 PㆍC 교체               287,000  287,000,000원

인터넷 시스템 운영 12,000 118,000 △106,000

207 연구개발비 12,000 112,000 △100,000

02 전산개발비 12,000 112,000 △100,000

  ◎웹메일 바이러스 백신프로그램 라이센스 구입
               12,000      12,000,000원

행정용 소프트웨어 보급 113,500 90,000 23,500

201 일반운영비 50,000 0 50,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

  ◎일반수용비                50,000

    ㅇ일반업무용 S/W구입                50,000  50,000,000원

207 연구개발비 63,500 90,000 △26,500

02 전산개발비 63,500 90,000 △26,500

  ◎서버 접속권 라이센스 구매                63,500  63,500,000원

시군구 정보화 공통기반시스템 구축 59,720 119,433 △59,713

국             23,890

시             35,830

201 일반운영비 59,720 119,433 △59,713

국             23,890

시             35,830

01 사무관리비 59,720 119,433 △59,713

  ◎시군구 정보화 공통기반시스템 임차료
               59,720      59,720,000원

국             23,890

시             35,830

국가정보통신망 시도간 전용 회선료 지원 101,753 83,334 18,419

도             52,150

시             49,603

201 일반운영비 101,753 83,334 18,419

도             52,150

시             49,603

02 공공운영비 101,753 83,334 18,419

  ◎국가정보통신망 시도간 전용 회선료
              101,753      101,753,000원

도             52,150

시             49,603

시군구 행정정보시스템 노후장비 교체 66,750 16,315 50,435

국             21,312

시             45,438

201 일반운영비 66,750 16,315 50,435

국             21,312
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부서: 정보법무담당관실
정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보ㆍ통신망 확충 및 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             45,438

01 사무관리비 66,750 16,315 50,435

  ◎시군구 행정정보시스템 임차료                66,750  66,750,000원

국             21,312

시             45,438

자치법규 및 송무관리 121,880 114,620 7,260

자치법규 및 법무관리 11,280 11,020 260

201 일반운영비 11,280 11,020 260

01 사무관리비 11,280 11,020 260

  ◎일반수용비                11,280  11,280,000원

행정소송 등 송무관리 110,600 103,600 7,000

201 일반운영비 45,600 43,600 2,000

01 사무관리비 45,600 43,600 2,000

  ◎일반수용비                45,600

    ㅇ수임변호사 소송착수금 및 승소사례금
               40,000

    ㅇ고문변호사 수당                 3,600

    ㅇ기타수용비                 2,000

        40,000,000원

  3,600,000원

  2,000,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

12 기타보상금 2,000 2,000 0

  ◎소송(민간인) 증인 보상                 2,000  2,000,000원

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0

  ◎소송수행자 승소포상금                 3,000  3,000,000원

305 배상금등 60,000 55,000 5,000

01 배상금등 60,000 55,000 5,000

  ◎소송패소 배상금                60,000  60,000,000원

각종 통계 및 자료관리 75,846 87,420 △11,574

도              6,683

시             69,163

각종 통계조사 및 관리 62,663 75,226 △12,563

101 인건비 8,288 10,871 △2,583

04 기간제근로자등보수 8,288 10,871 △2,583

  ◎경제통계 통합조사 인부임                 8,288

    ㅇ조사 관리자                 2,574

    ㅇ내검 및 입력요원                 5,334

    ㅇ산업재해보험료                   380

  2,574,000원

  5,334,000원

  380,000원

201 일반운영비 54,375 52,355 2,020

01 사무관리비 53,735 52,355 1,380

  ◎일반수용비                51,735
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부서: 정보법무담당관실
정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 각종 통계 및 자료관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ통계연보 발간                 9,000

    ㅇ경제통계통합조사 도급조사원 수당
               27,435

    ㅇ사업체 및 통계조사 수용비                15,300

  ◎급량비                 2,000

  9,000,000원

        27,435,000원

  15,300,000원

  2,000,000원

02 공공운영비 640 0 640

  ◎공공요금및제세                   640  640,000원

행정자료실 운영 6,500 6,500 0

402 민간자본이전 1,500 1,500 0

02 민간대행사업비 1,500 1,500 0

  ◎도서관리 프로그램 유지관리                 1,500  1,500,000원

405 자산취득비 5,000 5,000 0

02 도서구입비 5,000 5,000 0

  ◎도서구입                 5,000  5,000,000원

경남 사회조사 6,683 5,694 989

도              6,683

101 인건비 1,052 220 832

도              1,052

04 기간제근로자등보수 1,052 220 832

  ◎경남 사회조사                 1,052  1,052,000원

도              1,052

201 일반운영비 5,631 5,474 157

도              5,631

01 사무관리비 5,631 5,474 157

  ◎경남 사회조사                 5,631  5,631,000원

도              5,631

행정운영경비(정보법무담당관실)(기타/기타) 61,000 50,600 10,400

기본경비 61,000 50,600 10,400

기본경비 61,000 50,600 10,400

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

  ◎일반수용비                 8,000  8,000,000원

202 여비 40,800 38,400 2,400

01 국내여비 40,800 38,400 2,400

  ◎관내출장여비                40,800  200,000원*17명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영 업무추진비                 4,200  350,000원*12월

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

- 7 -



부서: 정보법무담당관실
정책: 행정운영경비(정보법무담당관실)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎복사기 구입                 8,000  8,000,000원
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